
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 

broj 68/18, 110/18 i 32/20), članka 47. stavka 1. točke 27. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik 

Grada Korčule“, broj 3/18 i 3/21) te članka 63. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule 

(„Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 20. sjednici 

održanoj dana 12. prosinca 2023. godine donijelo: 

 
P R O G R A M 

 održavanja komunalne infrastrukture Grada Korčule u 2024. godini 

Članak 1. 

 
Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2024. godini na 

području Grada Korčule.  

Članak 2. 

Komunalna infrastruktura jesu:  

- nerazvrstane ceste,  

- javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila,  

- javna parkirališta,  

- javne garaže,  

- javne zelene površine,  

- građevine i uređaji javne namjene,  

- javna rasvjeta,  

- groblja i krematoriji na grobljima,  

- građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza.  

 

Članak 3. 

Program održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini planiran je u iznosu od 
1.992.238,00 EUR. 

Članak 4. 

 U 2024. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 2. ovog Programa u Gradu 

Korčuli obuhvaća sljedeće programe:  

 

 

1. Usluge vještaka, odvjetnika i slično (A212302)  
 

30.000,00 €  
 

 Opis radova: usluge vještaka, odvjetnika i slično, koje se odnose 

na projekte komunalne infrastrukture.  
 

 

 Izvori financiranja:  
 

 

   opći: 30.000,00 € € 

   

2. Izdaci za javnu rasvjetu (A211901)  
 

55.000,00 €  
 

 Opis radova: utrošak za javnu rasvjetu na području Grada 

Korčule.  
 

 

 Izvori financiranja:.  
 

 

   komunalna naknada:  42.437,00 € 

   opći: 12.563,00 € 

   

3. Održavanje i uređivanje javnih i zelenih površina (A211902)  
 

90.000,00 € 

 Opis radova: interventni radovi na održavanju javnih i zelenih 

površina na području Grada Korčule koje nisu planirani u 

Programima Vijeća gradskih kotareva i mjesnih odbora za 2023., a 

koje ne obavlja KTD Hober d.o.o.. 

 



 Izvori financiranja:   

 komunalna naknada:  33.000,00 € 

 EU-nac.f. 15.000,00 € 

 opći: 42.000,00 € 

   

4. Renta za korištenje odlagališta otpada (A211910) 25.000,00 € 

 Opis radova: godišnji trošak plaćanje rente Općini Lumbarda za 

odlaganje otpada na odlagalište Kokojevica u Lumbardi. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 25.000,00 € 

   

5. Prometna signalizacija i regulacija prometa (A211911) 50.000,00 € 

 Opis radova: nabavka opreme i izvođenje radova na ugradnji 

prometne signalizacije i druge opreme na nerazvrstanim cestama 

navedenim u Odluci o nerazvrstanim cestama na području Grada 

Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“ broj 6/12, 10/15, 10/18, 

3/19, 6/21 i 11/21), (dalje u tekstu: Odluka). 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 26.000,00 € 

 ost. tekuće: 24.000,00 € 

   

6. Čišćenje i održavanje javnih površina i javne rasvjete Grada 

(A211917) 

159.300,00 € 

 Opis radova: godišnji ugovor s KTD Hober d.o.o. o održavanju 

čistoće javnih površina, sustava javne rasvjete, javnih zelenih 

površina, svečane rasvjete i prometne signalizacije na području 

Grada Korčule. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 50.000,00 € 

 opći: 109.300,00 € 

   

7. Evidentiranje nerazvrstanih cesta (A211921)  
 

45.000,00 € 

 Opis radova: evidentiranje nerazvrstanih cesta sukladno Zakonu o 

cestama i Zakonu o komunalnom gospodarstvu. Evidentiraju se 

nerazvrstane ceste navedene u Odluci. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 20.000,00 € 

 EU-nac.f.: 25.000,00 € 

   

8. Uređenje sportskih i dječjih igrališta (A211922) 130.000,00€ 

 Opis radova: izvođenje radova na održavanju dječjih i sportskih 

igrališta.  

 

 Izvori financiranja:  

 EU-nac.f.: 70.000,00 € 

 DNŽ tekuće: 30.000,00 € 

 Kapitalne: 30.000,00 € 

   

9. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica 

– neutrošena sredstva iz 2023. godine (K212003) 

5.000,00€ 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke 

prema Programima Vijeća gradskih kotareva i mjesnih odbora koji 

 



su bili planirani Proračunom Grada Korčule za 2023. godinu, a koji 

nisu realizirani ili plaćeni u 2023. godini. 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 5.000,00 € 

   

10. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica GK Stari Grad (A212008) 18.276,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Gradskog kotara Stari Grad za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 18.276,00 € 

   

11. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica GK Sveti Antun (A212009) 13.781,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Gradskog kotara Sveti Antun za 

2023. godinu. 

 

 Izvori financiranja  

 komunalna naknada: 13.781,00 € 

   

12. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Žrnovo (A212010) 14.622,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Žrnovo za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 14.622,00 € 

   

13. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Žrnovo – Postrana 

(A212011) 

9.840,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Žrnovo – Postrana 

za 2023. godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 9.840,00 € 

   

14. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Medvinjak (A212012) 5.545,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Medvinjak za 

2023. godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 5.545,00 € 

   

15. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Sveti Antun – Žrnovo 

(A212013) 

4.734,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Sveti Antun - 

Žrnovo za 2023. godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 4.734,00 € 

   

16. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Račišće (A212014) 11.359,00 € 



 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Račišće za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 11.359,00 € 

   

17. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Pupnat (A212015) 18.510,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Pupnat za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 18.510,00 € 

   

18. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Kneže (A212016) 6.717,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Kneže za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 6.717,00 € 

   

19. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica MO Čara (A212017) 28.012,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta iz Odluke, 

sukladno Programu rada Vijeća Mjesnog odbora Čara za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 28.012,00 € 

   

20. Uređenje nerazvrstanih cesta i ulica 

– program Gradonačelnice (A212018) 

14.600,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju nerazvrstanih cesta 

na području Grada Korčule, navedenim u Odluci, koji nisu planirani 

u Programima Vijeća gradskih kotareva i mjesnih odbora za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 14.600,00 € 

   

21. Programi GK i MO – neutrošena sredstva iz 2023. godine 

(A212225) 

5.000,00€ 

 Opis radova: radovi na održavanju i gradnji komunalne 

infrastrukture prema Programima Vijeća gradskih kotareva i 

mjesnih odbora koji su bili planirani Proračunom Grada Korčule za 

2022. godinu, a koji nisu realizirani ili plaćeni u 2022. godini. 

 

 Izvori financiranja  

 komunalna naknada: 5.000,00€ 

   

22. Program nabavke materijala i opreme (A212216) 25.600,00€ 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta na području 

Grada Korčule navedenih u Odluci. Grad Korčula iz ove stavke 

financira nabavku materijala, a nadležno Vijeće gradskog kotara ili 

mjesnog odbora, koje i podnosi zahtjev za odobravanje ovih radova, 

izvodi radova sa građanima. 

 



 Izvori financiranja  

 komunalna naknada: 25.600,00€ 

   

23. Program sufinanciranja (A212217) 16.000,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta na području 

Grada Korčule navedenih u Odluci. Grad Korčula iz ove stavke 

financira ½ troška nabavke materijala. Građani uplatom u proračun 

Grada Korčule financiraju također ½ troška nabavke materijala. 

Zahtjev za odobravanjem nabavke materijala podnosi nadležno 

Vijeće gradskog kotara ili mjesnog odbora, koje i organizira 

izvođenje radova. 

 

 Izvori financiranja  

 komunalna naknada: 8.000,00 € 

 sufinanciranje građana: 8.000,00 € 

   

24. Program Gradonačelnice (A212218) 12.800,00€ 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju komunalne 

infrastrukture na području Grada Korčule, koji nisu planirani u 

Programima Vijeća gradskih kotareva i mjesnih odbora za 2023. 

godinu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 11.520,00 € 

 opći: 1.280,00 € 

   

25. Gradski kotar Stari Grad (A212201) 20.233,00€ 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća Gradskog kotara Stari Grad za 2023. 

godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 18.210,00 € 

 opći: 2.023,00 € 

   

26. Gradski kotar Sveti Antun (A212202) 14.971,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća Gradskog kotara Sveti Antun za 

2023. godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 13.480,00 € 

 opći: 1.491,00€ 

   

27. Mjesni odbor Žrnovo (A212203) 11.877,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Žrnovo za 2023. 

godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 10.689,00 € 

 opći: 1.188,00 € 

   

28. Mjesni odbor Žrnovo - Postrana (A212204) 6.369,00 € 



 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Žrnovo -Postrana 

za 2023. godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 5.732,00 € 

 opći: 637,00 € 

   

29. Mjesni odbor Medvinjak (A212205) 3.408,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Medvinjak za 2023. 

godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 3.108,00 € 

 opći: 300,00 € 

   

30. Mjesni odbor Sveti Antun – Žrnovo (A212215) 4.188,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Sveti Antun - 

Žrnovo za 2023. godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 3.769,00 € 

 opći: 419,00 € 

   

31. Mjesni odbor Račišće (A212208) 10.792,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Račišće za 2023. 

godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 9.713,00 € 

 opći: 1.079,00 € 

   

32. Mjesni odbor Pupnat (A212206) 10.279,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Pupnat za 2023. 

godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 9.251,00 € 

 opći: 1.028,00 € 

   

33. Mjesni odbor Kneže (A212207) 4.972,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Kneže za 2023. 

godinu.  

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 4.475,00 € 

 opći: 497,00 € 

   

34. Mjesni odbor Čara (A212209) 18.184,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture, 

sukladno Programu rada Vijeća mjesnog odbora Čara za 2023. 

godinu.  

 



 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 16.366,00 € 

 opći: 1.818,00 € 

   

35. Komunalno uređenje Solina i Dominča (A212219) 13.300,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju komunalne 

infrastrukture na području Solina i Dominča. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 13.300,00 € 

   

36. Komunalno uređenje Babine (A212220) 6.700,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju komunalne 

infrastrukture na području Babine. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 6.700,00 € 

   

37. Komunalno uređenje Vrnika (A212221) 11.000,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju komunalne 

infrastrukture na otoku Vrniku. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 11.000,00 € 

   

38. Komunalni projekti po prijedlogu građana (A212223) 13.400,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju komunalne 

infrastrukture na području Grada Korčule (male komunalne akcije) 

sukladno prijedlozima građana dostavljenim po javnom pozivu. 

 

 Izvori financiranja:  

 komunalna naknada: 13.400,00 € 

   

39. Revitalizacija elemenata tradicijskih krajobraza  (A211005) 15.000,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju komunalne 

infrastrukture na području Grada Korčule (male komunalne akcije) 

sukladno prijedlozima građana dostavljenim po javnom pozivu. 

 

 Izvori financiranja:  

 DNŽ tekuće: 10.000,00 € 

 opći: 5.000,00 € 

   

40. Obnova stare gradske jezgre (K2110013) 50.000,00 € 

 Opis radova: radovi na interventnom održavanju komunalne 

infrastrukture na području stare gradske jezgre koji nisu obuhvaćeni 

drugim programima 

 

 Izvori financiranja:  

 - EU-nac.f:. 10.000,00 € 

 - spom. renta: 30.000,00 € 

 - turist. pristojba: 10.000,00 € 

   

41. Uređenje i održavanje plaža (A211907) 56.000,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture na 

čišćenju i opremanju plaža 

 

 Izvori financiranja:  

 - opći:. 1.300,00 € 



 - koncesije: 5.000,00 € 

 - turist. pristojba: 49.700,00 € 

   

   

42. Održavanje i širenje vodovodne mreže (K211903) 30.000,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture  . 

vodovodne i hidranrske  mreže 

 

 Izvori financiranja:  

 - komunalni doprninos:. 20.000,00 € 

 - komunalna naknada: 10.000,00 € 

   

43. Uređenje plaže Banje (A211920) 105.000,00 € 

 Opis radova: radovi na održavanju komunalne infrastrukture  . 

čišćenje i opremanje plaže 

 

 Izvori financiranja:  

 - EU-nac. f.: 89.250,00 € 

 - turist. pristojba: 15.750,00 € 

   

44. Nabava komunalne opreme (A211916) 133.000,00 € 

 Opis radova: Uređaji i oprema za održavanje komunalne 

infrastrukture 

 

 Izvori financiranja:  

 - EU-nac. f.: 50.000,00 € 

 - FZZOIEU: 30.000,00 € 

 - opći:. 53.000,00 € 

   

45. Sanacija lokvi (A211924) 8.000,00 € 

 Opis radova: Tekuće održavanje  

 Izvori financiranja:  

 - komunalna naknada.: 3.000,00 € 

 - opći:. 5.000,00 € 

   

46. Rekonstrukcija šetnica i pjacete u Park šumi 

Hober (A211925) 

80.000,00 € 

 Opis radova: Održavanje  i uređenje park šume  

 Izvori financiranja:  

 - EU-nac. f.: 60.000,00 € 

 - turist. pristojba: 20.000,00 € 

   

47. Implementacija pametnih rješenja u prometu (A211926) 123.048,00 € 

 Opis radova: Opremanje kom. infrastrukture  

 Izvori financiranja:  

 - EU-nac. f.: 66.446,00 € 

 - opći: 80.000,00 € 

 - kapitalne:  

   

48. Razvoj pametnih i održivih rješenja u Gradu Korčuli (A211927) 61.534,00 € 

 Opis radova: Opremanje kom. infrastrukture  

 Izvori financiranja:  

 - EU-nac. f.: 26.614,00 € 



 - opći: 5.000,00 € 

 - osta. tekuće: 31.920,00 € 

   

49. Sigurnost cestovnog prometa (A211928) 45.000,00 € 

 Opis radova: Opremanje kom. infrastrukture  

 Izvori financiranja:  

 - EU-nac. f.: 31.500,00 € 

 - opći: 5.500,00 € 

 - osta. tekuće: 8.000,00 € 

   

50. Uređenje parkirališta u Pupnatu (A212224) 70.000,00 € 

 Opis radova: Uređenje kom. infrastrukture  

 Izvori financiranja:  

 - EU-nac. f.: 52.500,00 € 

 - opći: 7.500,00 € 

 - osta. tekuće: 10.000,00 € 

   

51. Sanacija Park šume Hober-Interreg Italija Hrvatska (A211929) 70.000,00 € 

 Opis radova: Uređenje kom. infrastrukture  

 Izvori financiranja:  

 - EU-nac. f.: 60.405,00 € 

 - opći: 5.101,00 € 

 - kapitalne: 10.000,00 € 

   

52. Sufininanciranje uklanjanja otpada odbačenog u okoliš 

(A212105) 

81.750,00 € 

 Opis radova: UKlanjanje otpada – zaštita okoliša  

 Izvori financiranja:  

 - EU-nac. f.: 49.050,00 € 

 - opći: 5.000,00 € 

 - ost. tekuće: 27.700,0 0€ 

   

53. Poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim 

vrtićima-okoliš vrtića Pupnat (A212315) 

80.000,00 € 

 Opis radova: Podizanje komunalnog standarda  

 Izvori financiranja:  

 - EU-nac. f.: 64.000,00 € 

 - opći: 10.000,00 € 

 - ost. tekuće: 6.000,00 € 

   

54. Digitalni sadržaji u Gradskom muzeju i kući 

Marka Pola-Interreg Italija-Hrvatska (A212317) 

36.526,00 € 

 Opis radova: Opremanje komunalne infrastrukture  

 Izvori financiranja:  

 - EU-nac. f.: 29.221,00 € 

 - spom. renta: 7.305,00 € 

 

 

 

  



 

Članak 5. 

Troškovi održavanja prema izvoru financiranja (iskazano u EUR): 

 

-  

komunalna naknada:  696.192,00 

komunalni doprinos:  20.000,00 

opći izvori:   278.024,00 

sufinanciranje građana:  8.000,00 

ostale tekuće potpore:  107.620,00 

EU – nac. fondovi:  632.342,00 

DNŽ tekuće potpore:  40.000,00 

kapitalne  40.000,00 

spomenička renta  44.610,00 

turistička pristojba 95.450,00 

fzzoieu  30.000,00 

UKUPNO  1.992.238,00 
 

 

Članak 6. 

Gradonačelnica je dužna Gradskom vijeću Grada Korčule podnijeti izvješće o izvršenju 

ovog Programa. 

Izvješće o izvršenju ovog Programa podnosi se zajedno s Izvješćem o izvršenju Proračuna 

Grada Korčule za 2024. godinu. 

 

Članak 7. 

Ovaj Program objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Korčule“, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2024. godine. 

 

KLASA: 363-06/23-01/01 

URBROJ: 2117-9-06/13-23-00001 

Korčula, 12. prosinca 2023.  

 

 

PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 

Marija Šegedin, v.r. 

 

 

 


